

## خطاب به کارگران، فعالین کارگری و سازمان‌های حقوق بشری سراسر جهان

کمیته پیگیری

جمعه ۱۶ خرداد ۱۳۸۸

### موضوع: تداوم بازداشت دستگیرشدگان اول ماه مه و دستگیری خانواده‌های زندانیان روز جهانی کارگر

یک‌ماه و اندی پیش دو سندیکای کارگری به همراه تعدادی از تشکل‌های مدافع حقوق کارگران چون کمیته پیگیری ایجاد تشکل‌های آزاد کارگری و... مردم و کارگران را فرا خواندند که در اطراف آب‌نمای پارک لاله گرد هم آیند تا با بیان معضلات جامعه کارگری، اعتراضی آرام به وضع موجود داشته باشند.

فراخوان تجمع در پارک لاله نه مخل نظم عمومی بوده است و نه هیچگونه سد معبری ایجاد کرده بود که در مقابل، حکومت سرمایه با گسیل بیش از یک‌هزار نیروی امنیتی و پلیس انتظامی و لباس شخصی و افراد حراست کارخانه‌ها، حکومت نظامی اعلام نشده‌یی را از ساعت‌ها قبل در پارک لاله و بالاخص اطراف آب‌نما برقرار می‌نمایند. حکومت اسلامی در عمل اثبات می‌کند که هیچ نوع اعتراض و انتقادی را تاب تحمل ندارد و فقط آزادی بیان را برای مدافعان خود می‌خواهد تا سکوت آرامش لازم را به دست آورده و مانع بالا رفتن پرده‌ها شود و ثروت‌های عمومی و دسترنج کارگران به راحتی غارت شود. در پناه این سکوت و آرامش، دولت سرمایه‌و حامیان‌اش قادر خواهند بود هر گونه قراردادهای یک طرفه‌یی را به کارگران تحمیل نمایند. دستمزدهای زیر دستمزد خط فقر اعلام شده به کارگران بدهند و هر وقت خواستند، حق داشتن تشکل‌های آزاد و مستقل از دولت و کارفرما را از آنان سلب نمایند.

اکنون بیش از یک‌ماه از بازداشت دسته جمعی حدود یک‌صد و پنجاه‌نفر از کارگران و مردمی که در پارک لاله جمع شده بودند، می‌گذرد. این کارگران و فعالین کارگری جرم‌شان گرامی داشت روز کارگر بوده است.

در روال این دستگیری چنین پیشامدهای برای این زندانیان در بند عمومی زندان اوین اتفاق افتاده است:

- ۱- بیش از ده روز خانواده‌های این دستگیرشدگان از سرنوشت عزیزان خود کاملاً بی‌اطلاع بوده‌اند و در تلاش و پیگیری‌های مستمر به مراجع قضایی و دادگاهها برای آزادی بدون قید شرط این کارگران، با عدم پاسخگویی مراجع قضایی روبرو می‌شدند.
- ۲- پس از ۱۵ روز از دستگیری این کارگران، سرانجام با فشار افکار عمومی و تحت مراجعه‌های مکرر خانواده‌های دستگیر شدگان به مراجع قضایی، اغلب دستگیرشدگان زن و عده‌یی از کارگران مرد با کفالت، وثیقه و بدون کفالت آزاد شدند.
- ۳- در حال حاضر تعدادی از فعالین کارگری منجمله محمد اشرفی، سعید یوزی، اسدالله پورفرهاد، مهدی فراچی شاندیز، علیرضا ثقفی، محسن ثقفی، جعفر عظیمزاده، شاپور احسانی راد و... که در پارک لاله دستگیر شده و هشت نفر از کارگران سندیکای فلزکار/مکانیک به اسامی ناصر ابراهیمی، مدیر عامل تعاونی مصرف - عزیز محمدی، رئیس هیات مدیره تعاونی - محمود گیلانی، عضو هیات مدیره - عبدالله وطن خواه، عضو هیات مدیره - مصطفی حاتمی - عزیز یاری - حسین اکبری همه از اعضای تعاونی و حسن شفا به عنوان مهمان، که در نعمت آباد دستگیر شده‌اند، در زندان اوین به سرمی‌برند و به بهانه واهی چون تکمیل نشدن تحقیقات و بازجویی‌ها مکرر، شدیدترین لطمات روحی را بر آنان وارد کرده‌اند و در حال حاضر پرونده سازی برای آنان ادامه دارد.

- ۴- فعالین کارگری چون محمد اشرفی، سعید یوزی و جعفر عظیم زاده و فعال مدنی همچون کاوه مظفری بازجویی‌های آنان بعد از انتقال به بند عمومی دوباره به طور مکرر ادامه داشته و چندین بار به بند ۲۰۹ برای تکمیل شدن بازجویی‌ها منتقل شده که این بازجویی‌ها با ضرب و شتم و شکنجه روحی و جسمی همراه بوده است. حتی در این بین سعید یوزی که از بیماری مزمن معده

بسیار رنج می‌برد، از مصرف داروهای ادواری خود محروم گشته و در وضعیت حادی به سر می‌برد و ناراحتی جلدی و چشم وی نیز بسیار نگران کننده است.

۵- در تاریخ سه شنبه دوازدهم خرداد ماه خانم‌ها هما اژدرنیا، و خانم و خواهر آقای اشرفی از خانواده‌های زندانیان روز جهانی کارگر به جرم تجمع برای آزادی عزیزان خود جلوی دادگاه دستگیر و چهار روز است که در بازداشتگاه وزراء به سر می‌برند.

۶- و...

کمیته پیگیری ایجاد تشکل‌های آزاد کارگری حکومت اسلامی را مسوول حفظ جان این کارگران و فعالین کارگری/مدنی و همه زندانیان سیاسی می‌داند و دستگیری خانواده‌های کارگران اول ماه مه را محکوم و آزادی بی‌قید و شرط این عزیزان و دیگر دستگیرشدگان روز جهانی کارگر را خواهان و خواستار است.

ما اعضاء کمیته پیگیری ایجاد تشکل‌های آزاد کارگری از همه کارگران و سازمان‌های مدافع حقوق بشر در سراسر جهان می‌خواهیم که برای آزادی این فعالین کارگری پیگیرانه و دوش به دوش خانواده‌های دستگیرشدگان اول ماه مه و تشکل‌های کارگری که در این زمینه فعال هستند، تلاش مستمر داشته باشند.

و از سازمان‌های حقوق بشری در سراسر جهان می‌خواهیم در چهارچوب موازین اعلام شده خود، از دولت و حکومت اسلامی بخواهند که دست از پرونده سازی برای زندانیان سیاسی و فعالین کارگری بردارد و سلامت جانی و روحی آنان را تضمین کرده و آزادی بی‌قید و شرط آن‌ها را هر چه زودتر اعلام کند.

شورای نمایندگان کمیته پیگیری ایجاد تشکل‌های آزاد کارگری در ایران

جمعه ۱۵ خردادماه ۱۳۸۸